Página 1 de 3

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR (ÁREA DE
CONTABILIDADE), GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES
PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO. AVISO N.º 3872/2024. DECLARAÇÃO DE RETIFICAÇÃO N.º 158-A/2024/2.
CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202402/0589

- - -Ao décimo nono dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, e no Edifício dos Paços do

Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela sua Presidente do Júri, Dra. Elisabete

Marina Valente Barbosa Ferreira, Chefe da Divisão de Contabilidade, pela Dra. Carla Maria Neves

Ferreira Nunes, Técnica Superior, Licenciada em Gestão, e pela Dra. Arménia Sílvia de Carvalho Braga

Pereira, Chefe da Divisão de Assuntos Jurídicos,  para nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 22.º da

Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, proceder à atribuição dos resultados que os (as) candidatos

(as) obtiveram na 1ª Fase dos Métodos de Seleção - Prova Escrita de Conhecimentos(PEC) e/ou

Avaliação Curricular, realizadas, ambas, no dia 24 de maio de 2024.------------------------------------------------

- - - Assim o júri, após aplicação dos critérios definidos para avaliação curricular e da correção da prova

escrita de conhecimentos, sobre as matérias mencionadas na alínea M) do aviso da abertura, as quais

serviram de base para a elaboração da prova e  respetiva grelha de correção, e de acordo com o n.º 1 do

artigo 22.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, decidiu por unanimidade atribuir a classificação,

que após a confirmação pelos serviços administrativos da Unidade de Gestão de Recursos Humanos,

dos códigos atribuídos aos candidatos no dia da prova, de forma a garantir o anonimato da prova escrita,

conforme o estabelecido na alínea a) do n.º2 do artigo 20.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, e

de acordo com a grelha classificativa  elaborada pelo júri, resultaram na classificação que se abaixo se

menciona:------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ADELINA LEONOR DE ALMEIDA HENRIQUES BESSA (PEC)------------------------------------- 8,5 VALORES

ADRIANA RAQUEL COSTA SOUSA (PEC)------------------------------------------------------------- 7,83 VALORES

ANA MARIA MACHADO DA MOTA (PEC)--------------------------------------------------------------- 5,33 VALORES

ANA MARIA MARTINS CARVALHO (PEC)-------------------------------------------------------------- 8,17 VALORES

ANDREIA FERNANDA DA SILVA TEIXEIRA (PEC)------------------------------------------------- 14,84 VALORES

ANDREIA MANUELA CAMPOS DA SILVA (PEC)----------------------------------------------------- 8,83 VALORES

CATARINA CORREIA DE QUEIRÓS (PEC)-------------------------------------------------------------4,67 VALORES

CATARINA DANIELA DA ROCHA NOGUEIRA (PEC)---------------------------------------------------20 VALORES

CLÁUDIA ELVIRA FERREIRA RIBEIRO (PEC)---------------------------------------------------------6,66 VALORES

DIANA MARIA DUARTE FERREIRA (AC)------------------------------------------------------------------ 10 VALORES

FERNANDA MANUELA VIEIRA SOUSA (PEC)---------------------------------------------------------- 4,5 VALORES

GLÓRIA DE FÁTIMA FERNANDES SALGADO (PEC)--------------------------------------------------20 VALORES

GLÓRIA FILIPA DOS SANTOS SILVA (PEC)----------------------------------------------------------- 7,58 VALORES

GONÇALO DIOGO ALVES COELHO (PEC)-----------------------------------------------------------------9 VALORES

Página 2 de 3

HÉLDER TIAGO ANTUNES MONTEIRO (PEC)--------------------------------------------------------15,5 VALORES

HELENA ISABEL POEIRAS FIGUEIREDO (AC)----------------------------------------------------------14 VALORES

JOANA FILIPA ALVES DA SILVA (PEC)----------------------------------------------------------------11,08 VALORES

JOANA FILIPA DA SILVA REIS (PEC)-------------------------------------------------------------------- 8,33 VALORES

MAFALDA FRANCISCA SOBRAL BARBOSA CARDOSO (PEC)--------------------------------- 11,5 VALORES

MARIA ANTÓNIA CARVALHO MONTEIRO (PEC)-------------------------------------------------------- 9 VALORES

MARIA JOAO LEAL ALVES (PEC)---------------------------------------------------------------------------8,5 VALORES

MARIA MANUELA DA SILVA SANTOS (PEC)--------------------------------------------------------------9 VALORES

MARIA MANUELA FERREIRA DOS SANTOS (PEC)-------------------------------------------------11,5 VALORES

MÓNICA CRISTINA CASTRO SANTOS CAVACO (PEC)--------------------------------------------7,08 VALORES

NATÁLIA ISABEL PACHECO MARTINS (PEC)---------------------------------------------------------8,83 VALORES

PAULA CRISTINA CARDOSO TEIXEIRA (PEC)------------------------------------------------------------9 VALORES

PEDRO MIGUEL MOREIRA ALMEIDA (PEC)------------------------------------------------------------ 7,5 VALORES

SANDRA MARIA PINTO TEIXEIRA DIAS (PEC)------------------------------------------------------- 7,66 VALORES

SARA ISABEL GOMES MOREIRA (PEC)-------------------------------------------------------------------- 7 VALORES

SARA RAQUEL ROCHA OLIVEIRA (PEC)---------------------------------------------------------------- 9,5 VALORES

SOFIA RAQUEL MAGALHAES OLIVEIRA SILVA (PEC)-----------------------------------------------19 VALORES

VÂNIA LUÍSA MOREIRA PACHECO (PEC)------------------------------------------------------------19,25 VALORES

VÂNIA PATRÍCIA MAGALHÃES NUNES (PEC)--------------------------------------------------------- 7,5 VALORES

- - -São excluídos os (as) candidatos (as) Adelina Leonor de Almeida Henriques Bessa, Adriana Raquel

Costa Sousa, Ana Maria Machado da Mota, Ana Maria Martins Carvalho, Andreia Manuela Campos da

Silva, Catarina Correia de Queirós, Cláudia Elvira Ferreira Ribeiro, Fernanda Manuela Vieira Sousa,

Glória Filipa dos Santos Silva, Gonçalo Diogo Alves Coelho, Joana Filipa da Silva Reis, Maria Antónia

Carvalho Monteiro, Maria Joao Leal Alves , Maria Manuela da Silva Santos, Mónica Cristina Castro

Santos Cavaco, Natália Isabel Pacheco Martins, Paula Cristina Cardoso Teixeira, Pedro Miguel Moreira

Almeida, Sandra Maria Pinto Teixeira Dias, Sara Isabel Gomes Moreira e Vânia Patrícia Magalhães

Nunes, por terem obtido nota inferior a 9,50 valores, na 1.ª fase dos métodos de seleção, conforme o

disposto na alínea a) do n.º 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro.-----------------------

- - -Ficaram também excluídos (as) do procedimento, os (as) candidatos (as) Alexandra Cecília Teixeira

Ribeiro, Ana Sofia Pinto Sousa Silva, António Moisés Freitas Ferreira, Bárbara Cristina Nestor Marta,

Bárbara Gabriela de Oliveira Carvalho, Celina da Conceição Bravo, Celina Vanessa Lemos, Cristiana

Raquel da Rocha Brito, Daniela Filipa Mendes da Rocha, Diana Filipa Pinheiro Vieira, Eduarda Isabel da

Silva Nogueira, Filipa Raquel Dias Teixeira, Helena Isabel Cunha Coelho, Hugo Filipe Nunes Ribeiro,

Ivone Rute Rodrigues de Sousa, Joana Catarina da Silva Morais, Joana Patrícia Fonseca Reis Moreira

,João Tiago da Silva Campos, Jorge Manuel Amorim Fernandes Martins, José Alberto de Siqueira

Página 3 de 3

Brandão, Margarida Magalhães Correia, Mariana Filipa Maia da Silva, Mariana Moura Carneiro, Maurício

Eduardo Simões Melo, Miguel André Carvalho Varejão, Monica Patrícia Magalhães Seabra, Olinda da

Conceição Bastos da Silva, Roberto Carlos Nogueira Rocha, Rui Daniel de Sousa Teixeira, Sandra Maria

Ferreira Teixeira, Sandra Cristina Pinto Silveira, Susana Inês Campos Sousa e Silva, Tânia Maria Barros

Silva Neto, Vera Mónica Magalhães Moreira e Vítor Hugo Soares dos Santos, devido a não terem

comparecido ao primeiro método de seleção- prova escrita de conhecimento, conforme o estabelecido na

alínea M) do aviso de abertura do procedimento. ---------------------------------------------------------------------------

- - - Posteriormente os candidatos (as) admitidos(as) à 2.ª fase dos métodos de seleção- avaliação

psicológica serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no formulário de

candidatura, para a realização da prova, conforme o estabelecido na alínea T) do aviso de abertura. ------

- - -Para efeitos do n. º1 do artigo 22 º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a presente ata será

publicitada no placar da Unidade de Gestão de Recursos Humanos no Edifício Paços do Concelho e

colocada na página do Município na Internet (www.cm-paredes.pt, opção recrutamento de pessoal

procedimentos concursais a decorrer). ----------------------------------------------------------------------------------------

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada conforme, vai por

todos ser assinada. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________